



株式会社 ジェイ・イー・ティ

2021年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年5月14日

上場会社名 株式会社ジェイ・イー・ティ 上場取引所 東
 コード番号 6228 URL <http://www.globaljet.jp/>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)房野 正幸
 問合せ先責任者 (役職名)取締役 (氏名)問田 宗寿 (TEL)0865(69)4080
 四半期発行情報提出予定日 2021年5月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年12月期第1四半期の連結業績(2021年1月1日~2021年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年12月期第1四半期	3,551	—	332	—	294	—	200	—
2020年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2021年12月期第1四半期 265百万円 (—%) 2020年12月期第1四半期 —百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年12月期第1四半期	104.90	—
2020年12月期第1四半期	—	—

(注) 1. 当社は2020年12月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2020年12月期第1四半期の数値及び2021年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年12月期第1四半期	19,009	6,235	32.8
2020年12月期	13,827	6,141	44.4

(参考) 自己資本 2021年12月期第1四半期 6,235百万円 2020年12月期 6,141百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2021年12月期	—	—	—	—	—
2021年12月期(予想)	—	0.00	—	106.00	106.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年12月期の連結業績予想(2021年1月1日~2021年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,826	80.8	1,270	397.7	1,235	457.1	874	426.9	460.74
通期	17,276	32.7	1,548	69.8	1,457	76.0	1,026	61.1	542.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社(社名) — 、除外 — 社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年12月期1Q	1,945,000株	2020年12月期	1,945,000株
2021年12月期1Q	60,000株	2020年12月期	—株
2021年12月期1Q	1,911,666株	2020年12月期1Q	—株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

(注) 1. 当社は2020年12月期第1四半期については連結財務諸表を作成していないため、2020年12月期第1四半期の期中平均株式数については記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当期の経営成績

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、2020年12月期に引き続き、新型コロナウイルス感染症の流行拡大による経済活動の制限により景気は低迷し、また、米中貿易摩擦の影響は長期化しており、先行きは不透明な状況が続いております。

その中で、当社グループが参画しております半導体業界におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大予防策の一環としてテレワーク（在宅勤務）などが推進され、パソコン、タブレット等のモバイル端末や通信機器の需要の増加や次世代通信規格「5G」の商用利用開始に伴う「5G」対応スマートフォン向け及び基地局向け需要も増加しており、加えて自動車の車載用半導体の需要も増加しております。こうした需要増加に対応すべく、韓国、中国における半導体メモリー関連の設備投資も加速され、台湾、中国におけるファウンドリの投資も高水準で推移しております。しかしながら、新型コロナウイルス感染症による需要への影響に加え、米中貿易摩擦の新たな展開も懸念されております。

このような経営環境のなか、当社グループでは、海外への渡航規制の影響を考慮し、韓国、中国、台湾での現地法人への業務委託を進め、対処して参りました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における連結業績につきましては、メモリーメーカー向け装置の販売台数が好調に推移したこと等により、売上高は35億51百万円となりました。また営業利益は3億32百万円、経常利益は2億94百万円、親会社株主に帰属する当期純利益2億円となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは、半導体事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は166億10百万円となり、前連結会計年度末に比べ51億33百万円増加しました。これは主に「現金及び預金」と「商品及び製品」の増加によるものであります。

有形固定資産は20億4百万円となり、前連結会計年度末に比べ36百万円増加しました。これは主に「機械及び装置」の増加と「建設仮勘定」の減少によるものであります。

無形固定資産は35百万円となりました。

これらの結果、当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ51億81百万円増加し、190億9百万円となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は114億42百万円となり、前連結会計年度末に比べ52億9百万円増加しました。これは主に「短期借入金」と「前受金」の増加によるものであります。

固定負債は13億31百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億22百万円減少しました。これは主に「長期借入金」の減少によるものであります。

これらの結果、当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ50億87百万円増加し、127億73百万円となりました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ94百万円増加し、62億35百万円となりました。これは主に「利益剰余金」の増加及び「自己株式」の取得によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の経済環境は、新型コロナウイルス感染症の流行拡大による景気の停滞や、加えて米中貿易摩擦の影響の長期化など、引き続き先行きは不透明な状況が続くと予想しております。

当社グループを取り巻く事業環境では、引き続きサーバーやストレージ用のメモリー関連、「5G」に関連するモバイル端末や基地局用の通信機器等、車載用半導体関連の需要拡大が継続しており、メモリーメーカーやファウンドリの設備投資も継続されると予想されます。

このような事業環境を勘案し、連結業績予測につきましては、現時点では、ほぼ当初の計画通り推移しており、新型コロナウイルス感染症の流行拡大及び米中貿易摩擦の影響も限定的であることから、2021年3月29日に公表いたしました「2020年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の2021年12月期の連結業績予想(2021年1月1日～2021年12月31日)から変更しておりません。しかしながら、今後の新型コロナウイルス感染症の流行拡大状況やその収束状況により業績が大きく変動する可能性もありますので、経営環境の動向を注視し、開示が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

なお、業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,328,901	6,624,539
受取手形及び売掛金	993,165	616,395
商品及び製品	2,483,715	4,272,624
仕掛品	2,622,722	2,419,106
原材料及び貯蔵品	1,653,193	2,039,661
その他	395,283	638,314
流動資産合計	11,476,981	16,610,642
固定資産		
有形固定資産	1,967,542	2,004,524
無形固定資産	36,791	35,866
投資その他の資産	346,326	358,501
固定資産合計	2,350,660	2,398,891
資産合計	13,827,642	19,009,534
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,572,793	1,758,704
短期借入金	2,850,000	6,350,000
1年内返済予定の長期借入金	526,070	511,606
リース債務	881	881
未払法人税等	203,520	105,238
前受金	122,625	1,706,476
賞与引当金	26,336	87,993
製品保証引当金	295,836	347,347
その他	635,291	574,349
流動負債合計	6,233,355	11,442,597
固定負債		
長期借入金	1,399,192	1,275,310
リース債務	4,485	4,265
役員退職慰労引当金	44,439	46,434
資産除去債務	4,732	4,735
その他	419	360
固定負債合計	1,453,269	1,331,105
負債合計	7,686,625	12,773,702
純資産の部		
株主資本		
資本金	571,000	571,000
資本剰余金	558,538	558,538
利益剰余金	4,927,298	5,127,828
自己株式	—	△170,820
株主資本合計	6,056,836	6,086,546
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	84,180	149,285
その他の包括利益累計額合計	84,180	149,285
純資産合計	6,141,017	6,235,832
負債純資産合計	13,827,642	19,009,534

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
売上高	3,551,257
売上原価	2,697,706
売上総利益	853,550
販売費及び一般管理費	520,788
営業利益	332,762
営業外収益	
受取利息	1,128
補助金収入	6,339
その他	1,077
営業外収益合計	8,545
営業外費用	
支払利息	12,044
為替差損	16,796
支払手数料	17,772
その他	523
営業外費用合計	47,136
経常利益	294,171
税金等調整前四半期純利益	294,171
法人税、住民税及び事業税	94,972
法人税等調整額	△1,330
法人税等合計	93,641
四半期純利益	200,530
親会社株主に帰属する四半期純利益	200,530

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
四半期純利益	200,530
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	65,104
その他の包括利益合計	65,104
四半期包括利益	265,634
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	265,634

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

当社は、2021年2月1日開催の臨時株主総会において、自己株式60,000株を取得することを決議し、2021年2月10日に、自己株式60,000株の取得を行っております。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式が170,820千円増加し、当第1四半期連結会計期間末において、自己株式が170,820千円となっております。

(セグメント情報等)

当第1四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)

当社グループにおける報告セグメントは、半導体事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。